PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5836 | Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br

DECRETO Nº 110, DE  19 DE JUNHO DE 2023

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS

PÚBLICO-PRIVADAS DE CARIACICA

(CG/PPP – CARIACICA).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 90, inciso IX da Lei Orgânica do

Município de Cariacica;

CONSIDERANDO o previsto no art. 11 da Lei Municipal Nº 5.587 de 27 de abril

de 2016, alterado pela Lei Municipal 6.463, de 12 de junho de 2023;

D E C R E T A

Art. 1º Ficam nomeados os integrantes do Conselho Gestor de Parcerias

Público-Privadas de Cariacica – CG/PPP- CARIACICA):

I - Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos;

II - Secretário Municipal de Finanças;

III - Secretário Municipal de Controle e Transparência;

IV - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação;

V - Secretário Municipal de Desenvolvimento da Cidade e Meio Ambiente;

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003400300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO

Avenida Mário Gurgel, nº 2.502, Alto Lage, Cariacica/ES. CEP: 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5836 | Correio Eletrônico: governo@cariacica.es.gov.br

VI - Secretário Municipal de Serviços;

VII - Subsecretário de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 200, de 24 de abril de 2023.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Cariacica/ES, 19 de junho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR

 Prefeito Municipal

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO

Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos

PROCS. ELETS: 15.675/2023 – 18264/2023

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003400300031003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 37

EUCLERIO DE
AZEVEDO
SAMPAIO
JUNIOR:76138
038720

Assinado de forma
digital por EUCLERIO
DE AZEVEDO
SAMPAIO
JUNIOR:76138038720
Dados: 2023.06.19
14:02:29 -03'00'

SHYMENNE
BENEVICTO DE
CASTRO:0925
4241709

Assinado de forma
digital por SHYMENNE
BENEVICTO DE
CASTRO:09254241709
Dados: 2023.06.19
14:03:06 -03'00'

8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Cariacica (ES), terça-feira, 20 de junho de 2023.

DECRETO Nº 109, DE 19 DE JUNHO DE

2023
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº
077, DE 20 DE SETEMBRO DE 2007.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 90, inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica;

D E C R E T A
Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 077, de 20
de setembro de 2007.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 19 de junho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
 Prefeito Municipal

LUCIANA TIBÉRIO GOMES

 Secretária Municipal de Desenv. da
Cidade e Meio Ambiente

DECRETO Nº 110, DE  19 DE JUNHO DE

2023
NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO GESTOR DE PARCERIAS PÚBLICO-
PRIVADAS DE CARIACICA (CG/PPP –
CARIACICA).
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 90, inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica;
CONSIDERANDO o previsto no art. 11 da Lei
Municipal Nº 5.587 de 27 de abril de 2016,
alterado pela Lei Municipal 6.463, de 12 de junho
de 2023;

D E C R E T A
Art. 1º Ficam nomeados os integrantes do
Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas
de Cariacica – CG/PPP- CARIACICA):
I - Secretário Municipal de Governo e Recursos

Humanos;
II - Secretário Municipal de Finanças;
III - Secretário Municipal de Controle e
Transparência;
IV - Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Inovação;
V - Secretário Municipal de Desenvolvimento da
Cidade e Meio Ambiente;
VI - Secretário Municipal de Serviços;
VII - Subsecretário de Tecnologia da
Informação.
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 200, de 24 de
abril de 2023.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Cariacica/ES, 19 de junho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/GP/Nº 285, DE 19 DE JUNHO
DE 2023

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O COMITÊ
SETORIAL DE PROTEÇÃO DE DADOS – CSPD.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA –
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90,
inciso IX da Lei Orgânica do Município de
Cariacica;
CONSIDERANDO o previsto no art. 13, inciso II
do Decreto Municipal 304, de 1º de novembro de
2022;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os membros do Comitê Setorial
de Proteção de Dados – CSPD:
I – Presidente: Fabricio Rocha Pimentel.
II – Secretaria Municipal de Finanças:
a) Titular: Hudson Bastos de Souza;

b) Titular: Wesley Carlos Barbosa da Silva
Muller;
c) Suplente: Rhaymisson Dailton da Silva Pires.
III – Secretaria Municipal de Controle e
Transparência:
a) Titular: Alessandra Gardiman Lopes;
b) Suplente: Layla dos Santos Porto.
IV – Procuradoria-Geral do Município:
a) Titular: Otavio Augusto de Barros de Souza;
b) Suplente: Suelen Orletti Morais.
V – Secretaria Municipal de Governo:
a) Titular: Renan Poton de Jesus;
b) Suplente: Bianca dos Santos Rangel Olindino.
VI – Secretaria Municipal de Administração:
a) Titular: Guilherme Hecher de Vargas;
b) Suplente: Bruno Nunes.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica, 19 de junho de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito do Município de Cariacica

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos

Humanos

PORTARIA/GP/Nº 287, DE 19 DE JUNHO

DE 2023.
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que
especifica:
I – Marcos Cassimiro Soares, a pedido, do cargo
de Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo,
Orçamentário e Financeiro, padrão C-2, da
Secretaria Municipal de Obras, a partir de 16 de
junho de 2023;
II – Saula Catarina Severgnini Falqueto do cargo
de Coordenador de Acompanhamento de
Contratos, padrão C-2, da Secretaria Municipal
de Obras;
III – Anderson Pereira do cargo de Assessor
Adjunto II, padrão C-3, da Secretaria Municipal
de Esportes e Lazer.

PORTARIAS

DECRETOS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320039003800340033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 40